
Pilgrimsvandring i missionens tecken

Utgående från psalm 67: 2-8

En pilgrimsvandring kan se ut på många olika sätt. Vandringen kan pågå i dagar 
och veckor och sträcka sig över långa avstånd, men den kan lika gärna vara kort, 
kanske bara några timmar lång och föra oss runt ett kvarter, en park eller en sjö. 
Det viktiga är inte hur långt eller länge man går utan vad som sker på insidan 
medan man går. 

Vandringen kan vara en hjälp att hitta vår egen längtan och våra egna djupaste 
behov. Bibeltexterna kan hjälpa oss att hitta kopplingar mellan vandringen och 
vårt eget liv och vi kanske ser bibeltexterna med nya ögon. Orden vi lyssnar till kan 
hjälpa oss att se de mest grundläggande andliga behov som vi delar med varandra 
– oberoende av vem vi är eller varifrån vi kommer.

Vi kan också se vandringen som en handling av solidaritet. Vi vandrar i bön för 
världen. Vi minns de som är tvungna att vandra. Vägen vi går beskriver vår 
samhörighet med dem och andra. Platserna vi pausar vid hjälper oss att stanna 
upp och dela varandras liv. Uppbrottet berättar om människors osäkra villkor i 
världen. 



Förslag till pilgrimsvandringen

Börja med att bestämma var er pilgrimsvandring ska gå och hur lång den ska vara. 
Om er vandring är lång kan du använda hela materialet. Om den är kort kan du 
välja några inslag för att få en blandning av bibeltexter, en betraktelse och böner 
som passar för er grupp och vandring. Inled gärna vandringen med en kort bön, 
andakt eller psalm och kanske också en kort presentationsrunda. 

Det här materialet utgår från Psalm 67: 2-8 och stationernas teman är: förundran, 
tillit, tacksamhet och solidaritet, oro och smärta, skapelsen, tacksamhet och 
drömmar, handling och vägen vidare. För varje tema finns en eller flera korta 
betraktelser eller berättelser, en bön, ett ord på vägen och en aktivitet. Det är fritt 
att plocka in de moment ni själva vill ha med. 

Man får också gärna fira nattvard tillsamman under vandringen eller som 
avslutning. Vill ni bidra med en frivillig kollekt? Se anvisningar här: 
www.finskamissionssallskapet.fi/donera 
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